
3 Artefakt měsíce
Svědkové dramatických události

4 Poklad z temné strany
Hledači z polského Historického a průzkumného 
sdružení Nowy Sacz se s námi podělili o zážitky 
z nálezu tajemného stříbrného depotu

8 Zachraňme historii
Detektoráři se podílejí na záchraně našeho
archeologického dědictví

10
16

24

26

Sudeťák z údolí sudeťáčků
Kasandrovi se podařil nález takřka na objednávku

Podle čeho vybíráte místa na hledání?
Odpovědi hledačů na anketní otázku

4 o1O
Meč Shin Gunto
PetkoZberatel představuje další z unikátů své 
pozoruhodné sbírky

Není kule jako kule
I za zdánlivě všedním nálezem dovede
Stač najít příběh

Toto mělo zabít Hitlera
Lukášovi a Standovi se podařil nález, který má 
přímou souvislost s atentátem na Hitlera

0- Největší radost je, 
okdyž detektor pípne

Rozhovor s hledačem, amatérským historikem, 
spisovatelem a filmařem Františkem Soukupem

A/ Jak to vše začalo a vysněný 
04 pražský groš

Reportáž Davida Ježka

2A Od ID známky k životnímu 00 příběhu z pohraničí 2
Jak může být napínavé a složité pátrání po majiteli 
jednoho ídéčka, ukazuje ve svém článku Petr Hůla

42

50

10cm houfnice M.16
Další díl seriálu historika vojenské techniky 
Jana Škarky

U zlomené motyky
Povídka nejen pro detektoráře tentokrát 
z pera Zdeňka Jarchovského

Knoflíkářova poradna
V pravidelné rubrice odpovídá na vaše
dotazy sběratel Ivo Tomáš


